



Mesto Bánovce nad Bebravou, Námestie Ľudovíta Štúra 1/1, 957 01 Bánovce nad Bebravou

**Identifikácia verejného obstarávateľa:**

Názov: Mesto Bánovce nad Bebravou  
Sídlo: Námestie Ľudovíta Štúra 1/1, 957 01 Bánovce nad Bebravou  
IČO: 003010182

**Identifikácia zákazky:**

Názov: CIZS - Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti, denné centrum pre seniorov, denný stacionár  
Číslo: OV22BNB126  
Vyhlasenie ÚVO: zverejnené vo vestníku č. 273/2022 pod číslom 51358 – WYP dňa 28.12.2022.

Dňa 09.02.2023

VEC:

**Odpovede na otázky č. 2**

**Otázka č. 1:**

Z výkazu výmer nie je jasné, či sú uvažované zemné práce vrátane lôžka a zásypu, aj pre ležaté rozvody kanalizácie a vodovodu pod základovými konštrukciami. V prípade, že uvedené práce výkaz výmer neobsahuje žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie.

***Odpoveď č. 1:***

*Zemné práce vrátane lôžka a zásypu, aj pre ležaté rozvody kanalizácie a vodovodu pod základovými konštrukciami sú doplnené v prílohe č. 1 tohto Vysvetlenia ako Ostatné práce. Do systému JOSEPHINE uchádzač vloží celkovú cenu pozostávajúcu zo súčtu Výkazu výmer a Prílohy č. 1 tohto Vysvetlenia ako Ostatné práce.*

**Otázka č. 2:**

Vo výkaze výmer nie je uvažované s prestupmi zdravotníckej, kúrenia a elektroinštalácie cez základové, vodorovné a zvislé konštrukcie. Nakoľko sa jedná o samostatnú položku uvedenú v cenníkoch stavebných prác, mala by byť súčasťou výkazu výmer, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer.

***Odpoveď č. 2:***

*Prestupy zdravotníckej, kúrenia a elektroinštalácie cez základové, vodorovné a zvislé konštrukcie sú súčasťou montážnych položiek jednotlivých oddielov.*

**Otázka č. 3:**

Vo výkaze výmer nie je uvažované s ukotvením priečok k murovaným alebo betónovým konštrukciám. Nakoľko sa jedná o samostatnú položku uvedenú v cenníkoch stavebných prác



Mesto Bánovce nad Bebravou, Námestie Ľudovíta Štúra 1/1, 957 01 Bánovce nad Bebravou

aj v zmysle technologických postupov, mala by byť súčasťou výkazu výmer, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer.

**Odpoveď č. 3:**

*Spôsob ukotvenia priečky ku konštrukciám je vecou zvoleného technologického postupu zhotoviteľa a je zahrnutý v položkách 43, 44, 45 objektu 1a.*

**Otázka č. 4:**

Vo výkaze výmer nie je uvažované s okrajovými dilatačnými páskami pri poteroch. Nakoľko sa jedná o samostatnú položku uvedenú v cenníkoch stavebných prác aj v zmysle technologických postupov a projektovej dokumentácií, by mala byť súčasťou výkazu výmer, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer.

**Odpoveď č. 4:**

*Výkaz výmer neobsahuje položku „potery“, ale mazaninu so stierkou. Dilatačné pásy sú súčasťou položky 97 a 99.*

**Otázka č. 5:**

Vo výkaze výmer nie je uvažované so zbrúsením povlaku poterov. Nakoľko sa jedná o samostatnú položku uvedenú v cenníkoch stavebných prác aj v zmysle technologických postupov, by mala byť súčasťou výkazu výmer, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer.

**Odpoveď č. 5:**

*Prebrúsenie stierok je súčasťou príslušných položiek.*

**Otázka č. 6:**

Vo výkaze výmer nie je uvažované s penetráciou pod potery. Nakoľko sa jedná o samostatnú položku uvedenú v cenníkoch stavebných prác aj v zmysle technologických postupov, by mala byť súčasťou výkazu výmer, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer.

**Odpoveď č. 6:**

*Penetrácia podkladu je súčasťou príslušnej položky.*

**Otázka č. 7:**

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané s pomocným lešením pri omietkach, elektroinštalácií, sadrokartónových konštrukciách...atď. Ak nie, žiadame doplniť množstvo do výkazu výmer.

**Odpoveď č. 7:**

*Pomocné lešenie pre omietky, a ostatné práce PSV sú súčasťou príslušných položiek.*



Mesto Bánovce nad Bebravou, Námestie Ľudovíta Štúra 1/1, 957 01 Bánovce nad Bebravou

**Otázka č. 8:**

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané množstvom odpadov obalov vzniknutých samotnou stavebnou činnosťou (obaly zo stavebného materiálu). Ak nie, žiadame doplniť položku a množstvo do výkazu výmer.

**Odpoveď č. 8:**

*Nie je, množstvo odpadu sa vzťahuje na oddiel 1 – Zemné práce. Odpady vzniknuté činnosťou zhotoviteľa (mimo oddiel 1) je povinný zlikvidovať zhotoviteľ na svoje náklady.*

**Otázka č. 9:**

Vo výkaze výmer sa neuvažuje s montážou a dodávkou „interiérovej a exteriérovej pásky pri montáži okien“. Nakoľko sa jedná o samostatnú položku uvedenú v cenníkoch stavebných prác aj v zmysle technologických postupoch, by mala byť súčasťou výkazu výmer, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer.

**Odpoveď č. 9:**

*V položke 212 je nutné uvažovať aj s montážou interiérovej a exteriérovej pásky.*

**Otázka č. 10:**

Vo výkaze výmer nie je uvažované s penetráciou pod keramické obklady a dlažby. Nakoľko sa jedná o samostatnú položku uvedenú v cenníkoch stavebných prác a v zmysle technologických postupoch, by mala byť súčasťou výkazu výmer, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer.

**Odpoveď č. 10:**

*Penetrácia podkladu pod obklady a dlažby je súčasťou príslušnej montážnej položky.*

**Otázka č. 11:**

Vo výkaze výmer nie je uvažované s „Oblepenie vypínačov, zásuviek, zárubní páskou“. Nakoľko sa jedná o samostatnú položku uvedenú v cenníkoch stavebných prác, mala by byť súčasťou výkazu výmer, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer.

**Odpoveď č. 11:**

*Uvedené práce sú súčasťou príslušnej položky.*

**Otázka č. 12:**

Vo výkaze výmer ani projektovej dokumentácií nie je uvažované s „Dočasným dopravným značením“. Ak bude súčasťou verejného obstarávania, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie projektovej dokumentácie a výkazu výmer.

**Odpoveď č. 12:**

*Dočasné dopravné značenie vzhľadom na umiestnenie objektu projekt neuvažuje a nie je súčasťou VO.*



Mesto Bánovce nad Bebravou, Námestie Ľudovíta Štúra 1/1, 957 01 Bánovce nad Bebravou

**Otázka č. 13:**

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Vytýčenie inžinierskych sietí“ v bm, ak je súčasťou verejného obstarávania.

**Odpoveď č. 13:**

*Vytýčenie inžinierskych sietí vykoná zhotoviteľ podľa požiadaviek a pripomienok uvedených dotknutých úradov.*

**Otázka č. 14:**

Vo výkaze výmer pri položkách s percentuálnou mernou jednotkou (napr. presun hmôt PSV prác,...atď), kde je nie je stanovené množstvo, máme ponechať ako nulové, ale určíme jednotkovú cenu, alebo si množstvo môžeme doplniť podľa vlastných výpočtov aj s určením jednotkovej ceny. Žiadame verejného obstarávateľa o určenie spôsobu ocenenia takýchto prípadov.

**Odpoveď č. 14:**

*Do položky presun hmôt, ktoré sú vo výkaze výmer nulové doplnia percentá a cenu záujemca.*

**Otázka č. 15:**

Vo výkaze výmer v časti 1a pri položkách č. 278, 279, 281, 283, 285, 286 a 304 ani v projektovej dokumentácii nie je uvedená špecifikácia keramických obkladov a dlažieb. Vzhľadom na široké cenové rozpätie dodávok, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie špecifikácie keramických dlažieb a obkladov ako napr. farba, hrúbka, formát, typ špárovacej hmoty, stupeň protišmykovosti vzhľadom na prevádzkovú záťaž a bezpečnosť atď... prípadne uviesť referenčný výrobok.

**Odpoveď č. 15:**

*Dodávateľ zabezpečí dodávku dlažby v súlade s projektovou dokumentáciou.*

**Otázka č. 16:**

V podkladoch projektovej dokumentácie chýba časť D1.14 výťah. Žiadame Verejného obstarávateľa o doplnenie.

**Odpoveď č. 16:**

*Typ výťahu je daný rozmermi výťahovej šachty.*

**Otázka č. 17**

Vo výkaze výmer v časti 1a je uvedená položka č.93 „Príplatok za zhotovenie vodorovnej podhládovej konštrukcie z kontaktného zatepl'ovacieho systému z MW hr. do 190 mm“ nie je nám jasné k akej položke je tento príplatok. Podľa popisu k položke č. 96 a podľa množstva k položke č. 94,95. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie.



Mesto Bánovce nad Bebravou, Námestie Ľudovíta Štúra 1/1, 957 01 Bánovce nad Bebravou

**Odpoveď č. 17:**

*Položka 93 prináleží k položke 94.*

**Otázka č. 18:**

Vo výkaze výmer v časti 1a je uvedená položka č.94 a 95 „Kontaktný zatepl'ovací systém ostenia z bieleho EPS hr. 20 mm“. Obe položky majú rovnaký popis aj množstvo. Nejedná sa o duplicitu?

**Odpoveď č. 18:**

*Verejný obstarávateľ zverejňuje upravenú záložku „1a - Centrum integrovanej...“ vo Výkaze výmer a zároveň dopĺňa novú prílohu č. 1a Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti, denné centrum pre seniorov, denný stacionár v meste (Zadanie). Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov aby nacenili túto verziu záložky spolu s novou prílohou a pripočítali do celkovej sumy spolu s ostatnými záložkami Výkazu výmer.*

**Otázka č. 19:**

Vo výkaze výmer v časti 1a je uvedená položka č.204 „Montáž drevených stien záchodových (inštalačný blok WC) s dvoma krídlami alebo s jedným krídlom a dvierkami“ s mernou jednotkou na KS a s množstvom pravdepodobne na M2. Žiadame verejného obstarávateľa o určenie čo platí a úpravu výkazu výmer.

**Odpoveď č. 19:**

*Verejný obstarávateľ zverejňuje upravenú záložku „1a - Centrum integrovanej...“ vo Výkaze výmer a zároveň dopĺňa novú prílohu č. 1a Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti, denné centrum pre seniorov, denný stacionár v meste (Zadanie). Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov aby nacenili túto verziu záložky spolu s novou prílohou a pripočítali do celkovej sumy spolu s ostatnými záložkami Výkazu výmer.*

**Otázka č. 20:**

V technickej správe sú navrhované klampiarske práce z medeného plechu pri obklade bridlicového sokla, chýba však bližšia špecifikácia a detail osadenia ako aj vo výkaze výmer. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie projektovej dokumentácie a výkazu výmer.

**Odpoveď č. 20:**

*Bridlicový obklad vrátane všetkých detailov rieši zhotoviteľ v súlade s výrobcom obkladu a sú súčasťou dodávky obkladu.*

**Otázka č. 21:**

V technickej správe je ďalej navrhované: „Všetky konštrukcie dreveného krovu treba opatriť ochrannými nátermi proti škodcom, drevokazným hubám a proti požiaru!“, vo výkaze výmer však požadované nátery chýbajú. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výkazu výmer.

**Odpoveď č. 21:**

*Ochranný náter krovu je doplnený v prílohe č 1 tohto Vysvetlenia ako Ostatné práce.*



Mesto Bánovce nad Bebravou, Námestie Ľudovíta Štúra 1/1, 957 01 Bánovce nad Bebravou

**Otázka č. 22:**

Pre obklad hornej časti fasády s prírodnej bridlice, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie rozmeru, tvaru bridlicového obkladu, ako aj spôsob ukladania bridlice s jednoduchým prípadne dvojitém ukladaním.

**Odpoveď č. 22:**

*Bridlicový obklad vrátane všetkých detailov rieši zhotoviteľ v súlade s výrobcom obkladu a sú súčasťou dodávky obkladu v zmysle projektovej dokumentácie.*

**Otázka č. 23:**

Vo výkaze výmer nie je uvažované s klampiarskym olemovaním prestupov označené v PD ako K8 a K12. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer.

**Odpoveď č. 23:**

*Súčasťou položky 186 v oddieli Klampiarske konštrukcie sú zahrnuté všetky prestupy.*

**Otázka č. 24:**

*„V súťažných podkladoch v bode 15.2.6. Obsahu ponuky verejný obstarávateľ požaduje od uchádzača predloženie „Licencia na zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií do stavieb alebo ekvivalent a Licencia na zhotovenie vonkajších tepelnoizolačných systémov alebo ekvivalent“. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie prečo požadované doklady v bode 15.2.6 nepožaduje od uchádzača v rámci podmienok účasti, kedy by mohol záujemca resp. uchádzač mať možnosť využiť §34 ods.3 ZVO: „Uchádzač alebo záujemca môže na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti využiť technické a odborné kapacity inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah. V takomto prípade musí uchádzač alebo záujemca verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi preukázať, že pri plnení zmluvy alebo koncesnej zmluvy bude skutočne používať kapacity osoby, ktorej spôsobilosť využíva na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti. Skutočnosť podľa druhej vety preukazuje záujemca alebo uchádzač písomnou zmluvou uzavretou s osobou, ktorej technickými a odbornými kapacitami mieni preukázať svoju technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť. Z písomnej zmluvy musí vyplývať záväzok osoby, že poskytne svoje kapacity počas celého trvania zmluvného vzťahu. Osoba, ktorej kapacity majú byť použité na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti, musí preukázať splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia a nesmú u nej existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce, alebo poskytovať službu preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, na ktorú boli kapacity záujemcovi alebo uchádzačovi poskytnuté. Ak ide o požiadavku súvisiacu so vzdelaním, odbornou kvalifikáciou alebo relevantnými odbornými skúsenosťami najmä podľa odseku 1 písm. g), uchádzač alebo záujemca môže využiť kapacity inej osoby len, ak táto bude reálne vykonávať stavebné práce alebo služby, na ktoré sa kapacity vyžadujú. Verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ môže u osoby, ktorej kapacity majú byť použité na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti, hodnotiť existenciu dôvodov na vylúčenie podľa § 40 ods. 8.“*



Mesto Bánovce nad Bebravou, Námestie Ľudovíta Štúra 1/1, 957 01 Bánovce nad Bebravou

*Dávame do pozornosti §10 ods.(2) ZVO: „Verejný obstarávateľ a obstarávateľ musia dodržať princíp rovnakého zaobchádzania, princíp nediskriminácie hospodárskych subjektov, princíp transparentnosti, princíp proporcionality a princíp hospodárnosti a efektívnosti.“*

*V nadväznosti na hore uvedené skutočnosti si týmto dovoľujeme úctivo požiadať verejného obstarávateľa o preklasifikovanie požiadavky na predloženie uvedených Licencií v bode 15.2.6. Súťažných podkladov do podmienok účasti, čím by bol zachovaný princíp rovnakého zaobchádzania a nediskriminácie hospodárskych subjektov“.*

**Odpoveď č. 24:**

Kedže jediná podmienka účasti, kde je možné požadovať predloženie licencií je uvedená v § 34 ods. (1), písm. m) Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní (ďalej aj „ZVO“). A keďže táto podmienka účasti sa týka len tovarov a podmienky účasti uvedené v § 34 ZVO je možné uplatniť len taxatívne, jedinou možnosťou bolo žiadať o licencie v rámci požiadaviek na predmet zákazky. Z uvedeného dôvodu nemôžu byť „preklasifikované“ ako podmienky účasti.

Verejný obstarávateľ sa rozhodol po dôkladnom zvážení, uvedené požiadavky na predmet zákazky Licenciu na zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií do stavieb alebo ekvivalent podľa platných právnych predpisov EÚ resp. krajiny sídla uchádzača a Licenciu na zhotovenie vonkajších tepelnoizolačných systémov alebo ekvivalent podľa platných právnych predpisov EÚ resp. krajiny sídla uchádzača nepožadovať. Preto ich zo znenia súťažných podkladov vypúšťa a zverejňuje redigované súťažné podmienky.

Uvedené znenie je platné pre všetkých uchádzačov rovnako, takže sú dodržané princípy rovnakého zaobchádzania a nediskriminácie.

**Otázka č. 25:**

*Dobrý deň, vo Vestníku VO je uvedená požiadavka na referencie: "Uchádzač preukáže, že uskutočnil stavebné práce rovnakého charakteru (výstavba budov) alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky (za zákazky podobného charakteru sa považujú stavebné práce na výstavbe novej budovy) v súhrnnej hodnote minimálne dosahujúcej predpokladanú hodnotu zákazky v EUR bez DPH (1 150 480,03 EUR bez DPH)." Otázka: Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj rekonštrukcie budov, alebo iba novostavby?*

**Odpoveď č. 25:**

Verejný obstarávateľ bude akceptovať referencie na stavebné práce na výstavbe nových budov tak ako je to uvedené v súťažných podkladoch v časti F. Podmienky účasti uchádzačov v bode III. Technická a odborná spôsobilosť:

*„Minimálna požadovaná úroveň štandardov:*

*Uchádzač preukáže, že uskutočnil stavebné práce rovnakého charakteru (výstavba budov) alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky (za zákazky podobného charakteru sa považujú stavebné práce na výstavbe novej budovy) v súhrnnej hodnote minimálne dosahujúcej predpokladanú hodnotu zákazky v EUR bez DPH (1 150 480,03 EUR bez DPH). Z toho minimálne*



Mesto Bánovce nad Bebravou, Námestie Ľudovíta Štúra 1/1, 957 01 Bánovce nad Bebravou

*jedna referencia vo výške najmenej 600 000,- EUR bez DPH“.*

**Otázka č. 26:**

*Dobrý deň, zasielame otázku k SP. V návrhu zmluvy o dielo je uvedené v článku:*

*„Čl. VI*

*Platobné podmienky*

*6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávatel' zaplatí za realizáciu diela zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela v dvoch častiach:*

*a) 1. splátka vo výške 50 % z celkovej ceny diela uvedenej v článku IV. bod 4.1 tejto zmluvy, po realizácii 50% stavebných prác, určených na základe finančného vyjadrenia ceny stavebných prác podľa Výkazu výmer (rozpočtu) – príloha č. 2 tejto Zmluvy. Podkladom a zároveň podmienkou pre vystavenie faktúry budú tiež nasledujúce dokumenty, ktoré Zhotoviteľ predloží spolu s faktúrou:*

- kópia stavebným dozorom odsúhlaseného súpisu všetkých dovtedy vykonaných prác a dodávok a*
- fotodokumentácia priebehu prác, ktorých vykonanie je podmienkou splatnosti tejto časti ceny.*

*b) 2. splátka vo výške 50% z celkovej ceny diela uvedenej v článku IV. bod 4.1 tejto zmluvy, po realizácii zvyšku stavebných prác (zvyšných 50%) po podpísaní protokolu o odovzdaní a prevzatí diela objednávatel'om v prípade, že pri preberaní nebudú zistené žiadne vady diela alebo nedorobky, alebo v prípade vád diela alebo nedorobkov, po uplynutí jedného roka od podpísania potvrdenia o odstránení vád a nedorobkov zistených pri preberaní diela. Splatosť faktúry je stanovená na základe dohody zmluvných strán tridsať (30) kalendárnych dní odo dňa jej doručenia objednávatel'ovi. Podkladom a zároveň podmienkou pre vystavenie faktúry budú tiež nasledujúce dokumenty, ktoré Zhotoviteľ predloží spolu s faktúrou:*

- kópia stavebným dozorom odsúhlaseného súpisu všetkých dovtedy vykonaných prác a dodávok a*
- fotodokumentácia priebehu prác, ktorých vykonanie je podmienkou splatnosti tejto časti ceny.*

*6.2 Faktúry musia okrem iných náležitostí obsahovať:*

- označenie čísla zmluvy podľa evidencie objednávatel'a,*
- predmet plnenia,*
- celkovú cenu bez DPH,*
- sadzbu a výšku DPH,*
- celkovú cenu s DPH,*
- súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasený objednávatel'om,*
- kópiu preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zhotoveného bez vád, nedostatkov a nedorobkov podpísaného zmluvnými stranami, a v prípade existencie vád, nedorobkov a nedostatkov doklad preukazujúci ich odstránenie podpísaný zmluvnými stranami.“*

*Termín (lehota) uskutočnenia stavebných prác: 9 kalendárnych mesiacov.*

*Ustanovenie, resp. obchodná podmienka uvedená v zmluve o dielo s objednávatel'om o platobných podmienkach je neprimeraná, v rozpore so štandardnými fakturačnými a platobnými podmienkami v súlade s legislatívou, najmä daňovými zákonmi, podľa ktorých má byť fakturácia v mesačných intervaloch.*

*V nadväznosti na hore uvedené skutočnosti žiadame verejného obstarávateľa o zmenu platobných podmienok z dôvodu vyššie uvedených okolností, a to na mesačnú fakturáciu úpravou zmluvy o dielo, pričom by sa bod 6.1 a 6.2. Článku VI. Platobné podmienky zmenil napr. na nasledovné znenie:*





Mesto Bánovce nad Bebravou, Námestie Ľudovíta Štúra 1/1, 957 01 Bánovce nad Bebravou

1. *Cena podľa Článku IV. tejto Zmluvy bude fakturovaná priebežne počas vykonávania diela, a to vždy raz za kalendárny mesiac k poslednému dňu v tom-ktorom mesiaci na základe Súpisu vykonaných prác v danom kalendárnom mesiaci odsúhlaseného Objednávateľom. Splatnosť vystavenej faktúry je 30 dní odo dňa doručenia Objednávateľovi.*

***Odpoveď č. 26:***

Verejný obstarávateľ s navrhnutou zmenou nemôže súhlasiť, pretože ide o dotáciu v rámci nenávratných fin. prostriedkov a pre verejného obstarávateľa nie je možné mesačne podávať žiadosti o platbu na riadiaci orgán. Uvedené platobné podmienky sú rovnaké pre všetkých záujemcov a uchádzačov.

Zároveň si verejný obstarávateľ dovoľuje informovať záujemcov, že opravil chybnú textáciu v súťažných podkladoch v časti A. Pokyny na vypracovanie ponuky bod 7. Lehota viazanosti ponuky.

*PhDr. Veronika Šestáková  
za verejného obstarávateľa*